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Közösségek az örömhír szolgálatában 
 

A nagyböjt ideje a töltődés, a töltekezés lehetősége. Húsvét és a feltámadás öröme elindít bennünket Isten és egy-
más felé.  

Senki sem üdvözül a saját erejéből, egyedül, egymagam nem juthatok Isten Országába. „Isten úgy hív minket, hogy 
figyelembe veszi a személyek közötti kapcsolatok bonyolult szövevényét.” (Ferenc pápa) 

Húsvét ünnepe, és az a feladat, hogy továbbadjuk ezt az örömhírt, arra hív, hogy a közösséget megerősítsük.  

Mit jelent a közösség? Egymásra figyelő, egymással törődő embereket, akiket összeköt a hit, a közös tevékenység. 
Persze felmerül, hogy ez lehetetlen egy plébánián, ahová több százan tartoznak. Hogyan tudunk mindenkire figyelni? 
A plébánia szeretne a közösségek közösségévé válni. Mit jelent ez? Az egyes csoportok nem elszigetelten vannak 
jelen egymás mellett, a plébánia életében. Tudnak a másikról, találkoznak egymással. Lehetséges átfedés egyes 
csoportok között. Egyébként is jó barátságban vagy éppen rokonságban lévők jelenthetnek kapcsolatot az egyes 
csoportok között.  

Ami nagyon fontos lenne, hogy mindenki találja meg azt a kisebb kört, ahová szívesen kapcsolódik, akikkel gyakrab-
ban, nem csak a Szentmiséken találkozik. Ugyanakkor tudom, nem könnyű megtalálni a megfelelőt. Ebben segíthet-
nek azok a mozgalmak, közösségek, amelyek nem 
csak egy plébánián működnek. Ők megerősítik 
tagjaikat, akik azután a plébánia felé átadják, amit 
megtapasztaltak. Emellett az egyes plébániák kö-
zött is alakulhat ezáltal kapcsolat.  

Vágjunk bele bátran! Keressük a kapcsolatot egy-
mással, fedezzük fel egymás értékeit, segítsük 
egymást, haladjunk együtt a krisztusi úton!  

 Ákos atya 

 

Nagyböjti készületünk 
 

A nagyböjt alkalom arra, hogy Istenre figyeljünk. 
Végig kísérjük Jézus szenvedését, emlékezzünk 
rá. Megnyitja lelkünket Isten felé. A keresztút, a 
lelkigyakorlat, a böjt, a tudatosságunkat erősítheti 
ami segít, hogy a szívünkbe fogadjuk Jézus szere-
tetét aki életét adta értünk. 

Idei nagyböjti lelkigyakorlatunk március 22-én, 
szombaton 15 órakor vette kezdetét. A lelkigyakor-
latot Tampu Ababei József atya vezette. József 
atya elmélkedésében vezérgondolatként elsőkén 
Istennel való találkozásunkról és a vele való kap-
csolatunkról beszélt. Le kell tudni tennünk, ami ezt 
a kapcsolatot gátolja. A nehézségekben, a fájdalmainkban, a szomorúságunk idején meg kell békülnünk Istennel. 
Isten hív bennünket, azt akarja, hogy vele legyünk. A szentírásolvasás, szentmisehallgatás, imádság segít ebben. Ez 
a lelkigyakorlat is ezt szolgálja. A második részben József atya arról beszélt mi az életcélunk, mire kell törekednünk. 
Szabad akaratot kaptunk Istentől. Ö kinyilatkoztatásait nem változtatja meg. A lélek ajándékai, amit bérmálkozáskor 
kaptunk. A bölcsesség, a tudomány, az értelem, lelkiség. Meg kell küzdenünk a bajainkkal, betegségeinkkel, Isten ad 
ehhez lelkierőt. A jámborság lelke: szükségünk van a Szentlélekkel való kapcsolatunkra. Uram, szabadíts meg, ami 
gátol hitemben, szeretetemben Istennel való kapcsolatomban. 

A lelkigyakorlat segít, hogy megtaláljam Istent a szívemben, a szavaimban, az életemben, hogy megerősödjek vele 
való kapcsolatunkban.  



2. oldal Hírlevél XXII. évfolyam 1. szám  

 

 

 Görgey Gábor: Tamás 

Ő volt a legmerészebb,  

A többiek rémülten hittek inkább,  

csakhogy a bizonyság irtózatától  

megmeneküljenek –  

ő mindenestül vállalta, amit lát,  

s megfogta a nem embernek való öt  

vérző sebet.  

Így élt még, boldogtalanul,  

a hit örök ellenpéldájaként,  

amíg egy napon a mártírhalált  

vad hajrával elébe hozták:  

s ő úgy gondolta, megpróbálja, tán  

segít a legvégső bizonyság. 

Botos Ferenc: 
 

 TÉTÉNYI  KRISZTUS 
                  

Reád tekint, Uram 
lásd, még a bal lator is 
nézz vissza Krisztus 

 

Az elmélkedés után szünet, következett, majd háromnegyed hatkor a rózsafüzért imádkoztunk, végül a szentmisével 
fejeződött be az elmélkedés. Köszönjük József atyának, ezt a délutánt, ami közelebb vitt ahhoz, hogy emelkedett 
lelkülettel várjuk Húsvét ünnepét. 

Már hagyománnyá vált, hogy nagyböjtben minden pénteken 18 órakor keresztutat végzünk. Nagy öröm számunkra, 
hogy minden alkalomkor más-más csoport végzi az elmélkedést. Végig kísérjük Jézus szenvedését és kereszthalálát. 

Jézus körülbelül másfél kilométeres úton - Pilátus palotájától a Golgotáig - hordozta a keresztet. A hagyomány szerint 
Szűz Mária gyakran végigjárta ezt az utat Fia feltámadása után. Az első keresztények nagy tisztelettel vették körül a 
Golgota szikláját és Jézus sírját. A középkorban alakult ki a keresztút mai formája 14 stációval Napjainkban minden 
katolikus templomban van "keresztút". A keresztények képről-képre haladva a jeruzsálemi keresztutat járják végig.  

Köszönjük mindenkinek a szolgálatát! Isten áldjon meg mindenkit. Áldott húsvéti ünnepet kívánok mindenkinek. 
Kissné Anikó 

 

Keresztút a kálváriánál… 
 
A virágvasárnap előtti péntek keresztútját a „szokásoknak megfelelő-
en” a kálváriánál imádkozták Ákos atya vezetésével az egyházközségi 
képviselőtestület tagjai. 
Idén a II. János Pál pápa által írt elmélkedések rövidített változatát 
mondtuk, amelyek eredetileg a 2000. jubileumi szentév nagypéntekén 
Rómában, a Colosseumnál hangzottak el. 
Tettük ezt annak okán, hogy április 27-én, húsvét 2. vasárnapján, „Az 
Isteni Irgalmasság Vasárnapján” lesz XXIII. János és II. János Pál 
pápák szentté avatási szertartása. 
II. János Pál pápa egyháztörténeti és történelmi szerepének bemuta-
tását, méltatását nálam sokkal avatottabb írástudók megtették, megte-
szik. 
Olvasom a hírt, hogy a jelenleg létező legfejlettebb eszközökkel a 
világon több nézőhöz kívánják a Szent Péter téren zajló szertartás 
képeit eljuttatni, mint egy labdarúgó világbajnokság vagy egy olimpia 
esetében. A TV közvetítést megvalósító egyik világcég vezetője nyilat-
kozza: ”rádöbbent minket, hogy a kereskedelmi célból születő techno-
lógiai újítások valójában magas szintű ismeretterjesztő, társadalmi 
vagy lelki értékkel bírhatnak.” 
A könyvespolcról leveszem II. János Pál „Gondolatok az életről” című könyvét. 
Itt nyílik ki: 
 „Az emberiség jövője azokon az embereken múlik, akik az igazság alapján 
állnak, s akiknek életét áthatják azok a magas erkölcsi elvek, melyek a szívet 
képessé teszik az önfeláldozásig kitartó szeretetre.” 
Végül, II. János Pál pápa első magyarországi látogatásakor, 1991. augusztus 
16-án elhangzott köszöntő és egyben biztató szavai: „Bízom benne, hogy a 
magyarok milliói egyesülnek imádságunkkal azért, hogy eredményes legyen 
munkátok, amellyel a küszöbönálló új évezrednek egy szép Magyarországot 
igyekeztek építeni. Isten áldd meg a magyart!" 

(botos i) 

A múlt tapasztalatai a jövő érdekében 
 
Tavaly Karácsonykor halt meg egyik legjobb barátom. Amilyen sokat voltam vele együtt korábban, annyira ritkán adó-
dott lehetőség erre az utóbbi időben. Még szerencse, hogy én az ő keresztapja voltam, ő pedig feleségével együtt 
Janka lányom keresztszülője. Így aztán születés és névnapokon, meg a Karácsonyi ünnepek környékén mégis sike-
rült találkozni. 
De volt még egy alkalom, amely nagyon szépen életben tartotta a kapcsolatunkat, mert a Nagytétényi családos kis-
közösség évenkénti 3 napos lelkigyakorlatán mindig ott voltak. A halála után gondolkodtam el igazán, hogy tulajdon-
képpen mennyire fontosak az emberek együttlétét, összetartozását erősítő ünnepek és az ezeket biztosító egyéb 
alkalmak. 
Az egyházközség is egy ilyen összetartozó emberek csoportja. Méghozzá egy különleges csoport, hiszen az Isten 
keresése tart bennünket egyben. Különleges abból a szempontból is, hogy nem csak egymás felé van küldetésünk, 
hanem a többi ember irányába is. Tehát feladatunk, hogy összetartozzunk, figyeljünk egymásra, megszólítsuk egy-
mást, kérdezzünk egymástól, támogassuk és segítsük egymást, és mindezt befelé és kifelé is tegyük. Amennyiben ez 
elmarad, nagyon nehéz Jézus parancsát megfogadnunk, miszerint is tegyünk tanítványává minden népet. Tulajdon-
képpen még itt Nagytétényben is vannak jelenleg ebben hiányosságaink, tehát nem érdemes csak emiatt esetleg 
távoli földrészekre menni. 



XXII. évfolyam 1. szám  Hírlevél 3. oldal  

 

Meghívó 
 
Szeretettel hívunk mindenkit a  
KIS AMADEUS ZENEKAR HANGVERSENYÉRE 

ÉS AZ AZT KÖVETŐ BESZÉLGETÉSRE 
 
2014. április 26-án 17 órai kezdettel a nagytétényi 
Nagyboldogasszony templomba. 
Műsor:  Handel: Sarabande, 
 Telemann: C-dúr szonáta 1. tétel,  
 Handel: Induló,  
 Mozart: Ave verum corpus, 
 Stanley: Allegretto,  
 Tartini: Adagio,  
 Farkas: Négy tánc 
 
Mind a koncert, mind a közösségi együttlét ingyenes!  

Melyek lehetnek számunkra a jó alkalmak? Nagyon nehéz az esetek többségében az utcán csak úgy valakit megszó-
lítani. Erről talán mindenkinek vannak nem egyértelműen pozitív tapasztalatai. A belső megszólításokhoz alkalmasak 
lehetnek már például a misék utáni beszélgetések a templomkertben, avagy ünnepek alkalmával a plébánia udvara. 
De hogyan, milyen alkalmakkor tudom a velünk együtt élő, de templomba nem járó testvéreinket megszólítani? Ide-
gen környezetben ez is nehéz, bár ott is lehet nagyszerű ismeretségeket kötni.  
Az a hely, ahol mi, mint házigazdák léphetünk fel, és ahol ilyen módon a másik ember megszólítása, megkérdezése 
tulajdonképpen a legtermészetesebb, az a templom, vagy legalábbis a templom és plébánia köré szervezett progra-
mok.  Volt egy beszélgetés a közelmúltban, a Közösségi Házunkban, ahol elhangzott, hogy ezeket a megfelelő al-
kalmakat támogatni kellene.  
De mitől lesz egy alkalom megfelelő? Legyen kerete, eleje és vége, egyszerű programja, vonzó legyen, értékes és 
kellemes együttlétet biztosítson. És persze ami a legfontosabb, hogy legyenek házigazdái. A plébániánk nem múlt 
nélküli ebből a szempontból. Arra gondoltunk, hogy most is van egy alkalom a közeljövőben, amikor ezt elkezdhetjük.  
A Húsvét utáni szombaton, 26-án 17 órakor templomunkban játszik a Budafoki Mozart ifjúsági Zenekar. Ez alkalmas 
lehetőség arra, hogy másokat is meghívjunk, hiszen a kultúra az emberiség közös kincse. A koncert után, amely nem 
tart majd 45 percnél tovább, kis közös beszélgetésre hívjuk majd át az embereket a közösségi házba egy tea mellé a 
miséig.  

Megpróbáljuk ezt a programot szélesebb körben is hirdet-
ni, már amennyire a jelenleg még szűkös idő lehetővé 
teszi. Lesz róla szórólapunk is, amelyet megpróbálunk 
különböző nyilvános helyeken elhelyezni. De, és itt jön a 
legfontosabb, házigazdák nélkül, akik ráadásul meghívók 
is lehetnek, nem megy! Kérek mindenkit, aki ezeket a 
sorokat olvassa, hogy vigyen majd a szórólapból, és adja 
ismerőseinek, szomszédjainak! És persze jöjjön el maga 
is, mert a meghívás akkor értékes, ha hívunk, és nem 
küldünk.   
És még egyszer ismétlésképpen, a kifelé és befelé történő 
megszólításaink, egymásra figyeléseink, Krisztusiak, 
Krisztusi szeretetből fakadnak, amely erősít bennünket is, 
és jól esik annak, aki felé továbbítani tudjuk. Mint ahogy 
nekem is jól esett az, hogy barátom eljött a nagytétényi 
családos közösség évi lelkigyakorlatára. 
Észrevételeket, ötleteket, kérdéseket szívesen fogadok, 
és küldöm szeretettel a fenti gondolatokat 
Szeibert András 
20/264-3297 

Hívjuk a Családokat! 
 

Nagy örömömre szolgál, hogy szervezés alatt áll az első egyházközségi családi nap. Szeretnénk, ha egy nagy 

közösséggé formálódnánk, amiben kiemelt helyet kapnak a családok, a gyerekek. Egy olyan napra készülünk, ahol 

mindenki otthon érezheti magát. Ebben a nagycsaládban, ott vannak az egyedülállók, a házaspárok, a nagyszülők, 

a szülők, a gyermekek, így vagyunk egy közösség. Június 15-én 10 órakor kezdődő Szentmisén, imádkozzunk 

közösen családjainkért, majd üljünk egy asztalhoz. Ismerkedjünk, beszélgessünk, játsszunk, mindezt magunk, 

egymás, és a Mennyei Atya örömére! 

Szeptembertől pedig, folytatjuk az együttléteket. Minden hónap utolsó vasárnapján, egy-egy család lesz a házi-

gazda a közösségi házban, ahol a 10 órai Szentmise után lehetőség nyílik a találkozásra, beszélgetésre. 

Nagy-nagy szeretettel várunk mindenkit!!!  

Írjuk be a naptárba: JÚNIUS 15. 10 ÓRÁTÓL, CSALÁDI NAP EGYHÁZKÖZSÉGÜNKBEN! 

(további részletek, májusban a hirdetésekben) 

Németh Zsuzsanna 
 

„A bolgár pápa” 
 

A méltán közkedvelt XXIII. János pápát a köznyelvben sok jelzővel illeti a nép. Ismerjük Őt, mint „jó pápa” (a 
2003-ban készült olasz életrajzi filmnek is ez a címe), mint a „világ plébánosa”, mint „falakon kívüli János”, aki gyak-
ran hagyta el a Vatikánt. Bulgáriában, ahol első diplomáciai szolgálatát teljesítette, „bolgár pápaként” emlékeznek 
meg róla. 
  Angelo Giuseppe Roncalli –a későbbi XXIII. János pápa- 1881. november 25-én született Sotto il Monte-ban, 
Bergamo közelében, egy tízgyermekes parasztcsalád harmadik gyermekeként. Papi tanulmányait Bergamóban 1892-
ben kezdte meg, majd 1900-tól Rómában folytatta, ahol teológiai doktorátust szerzett. 1904. augusztus 19-én szentel-

http://hu.wikipedia.org/wiki/Bergamo
http://hu.wikipedia.org/wiki/Pap_%28foglalkoz%C3%A1s%29
http://hu.wikipedia.org/wiki/R%C3%B3ma
http://hu.wikipedia.org/wiki/Teol%C3%B3gia
http://hu.wikipedia.org/wiki/Doktor%C3%A1tus
http://hu.wikipedia.org/wiki/1904
http://hu.wikipedia.org/wiki/Augusztus_19.
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ték pappá. A bergamói püspök személyi titkárává nevezte ki, valamint lelkipásztori feladatként fiatalokkal foglalkozott. 
Közben professzorként egyháztörténelmet, hitvédelmet és ókeresztény irodalomtörténetet tanított az egyházmegyei 
szemináriumban.  
Az első világháborúban eleinte a betegápolás területén tevékenykedett, majd Bergamo katonai kórházainak lelkészé-
vé nevezték ki. 1918-ban a frontról hazatért kispapok lelki vezetője lett. 
1921-ben XV. Benedek pápa Rómába rendelte a Hitterjesztési Kongregációhoz, ahol a missziók anyagi támogatásá-
nak szervezésével foglalkozott.  

XI. Piusz pápa 1925. március 3-án Bulgária apostoli vizitátorává nevezte ki érseki ranggal, majd március 19-
én püspökké szentelték. Roncalli atya ekkor választotta ki püspöki jelmondatát: Obedientia et pax (engedelmesség 
és béke). Fáradozásai eredményeként 1926-ban fölállították Szófiában az apostoli exarchátust. 1931-ben Bulgária, 
majd 1934-ben Törökország, 1937-ben Görögország pápai delegátusa lett. 1944 decemberében párizsi nunciussá 
nevezték ki.  

A második világháború alatt számos zsidót mentett meg például vízumok kiállításával illetve a holokausztról 
megszerzett információk továbbításával, majd a háború vége felé segítette a francia hadifogságba esett németeket is. 
Az UNESCO munkáját eleinte megfigyelőként követte, majd 1952-től a Vatikán állandó képviselője lett. 

1953-ban kapta meg a bíborosi kalapot, s még ugyanebben az évben kinevezték velencei pátriárkává. 
1958. október 28-án a konklávé őt választotta meg Szent Péter 261. utódává.  

Bár pápasága négy és fél évig tartott, mégis meghatározó jelentőségű volt az egyetemes egyház életében. 1959. 
január 25-én a Falakon kívüli Szent Pál-bazilikában bejelentette a II. vatikáni zsinat összehívását, melyet  1962. októ-
ber 11-én nyitott meg. 

A zsinat befejezését sajnos már nem érhette meg. Fél évvel az első ülésszak lezárását követően 1963. június 
3-án gyomorrákban halt meg. 

II. János Pál pápa 2000. szeptember 3-án boldoggá avatta. Emléknapját október 11-én (a II. vatikáni zsinat 
megnyitásának évfordulóján) tartja a katolikus egyház. 2001. pünkösdjén a boldoggá avatott pápa testét üvegkopor-
sóban a Szent Péter bazilika Szent Jeromos-oltára alatt helyezték el. 

Nyolc enciklikája közül kettő kiemelt jelentőségű. A „Mater et Magistra” (1961. május 5.) a pápák szociális ta-
nításai között szerepel fontos helyen. A „Pacem in Terris” (Béke a földön - 1963. április 11.) enciklikájában az igazsá-
gon, az igazságosságon, a szabadságon és a szereteten alapuló nemzetek közötti békét szorgalmazta.  

Szófiában különös tisztelet és szeretet övezi személyét. Egykori lakhelyénél, a nunciatúra épülete előtt utcát 
neveztek el róla. Az épület, főbejárata felett az oromfalat róla készült mozaikkép díszíti. A sarkon álló épületegyüttes-
ben jelenleg teológiai képzés folyik, fiú kollégium és egy keresztény könyvesbolt működik. A kis üzlet „természetesen” 
az Ő nevét viseli: " Angelo Roncalli " keresztény irodalmi könyvesbolt. A könyvesbolt, példáját követve, a testvériség 
szellemében nyugati és keleti egyházi irodalommal, ökumenikus kiadványokkal is foglalkozik. 
 A szentté avatás alkalmából különleges könyvet adtak ki. Dr. Cyril Kartalov: Monsignor Roncalli és apostoli 
küldetése Bulgáriában (1925 - 1934). A részletes munka bemutatja az olvasóknak, miként kezdte püspöki karrierjét 
Bulgáriában Roncalli püspök. A szerző szerint a "bolgár évtized" nagyon fontos fejezet Roncalli életrajzában. A könyv 
készítése során a szerző betekinthetett a Vatikán titkos levéltárába, ahol a keleti egyházak kongregációjának anyaga-
it őrzik. 
 Az április 27-ei kettős szentté avatás különösen szép „előképe” Szófiában, hogy a Szent József Székesegy-
ház mellett álló, életnagyságú XXIII. János pápa-szobrot 2002. május 25-én áldotta meg II. János Pál pápa, a temp-
lom szentelését követően.  
 Baksay-Botos Eszter, Szófia 

 

II. János Pál pápa üzenete a magyar fiatalokhoz- 1991. Népstadion 
(részletek) 

„Kedves magyar fiatalok! 
 „Jézus ránézett és megszerette.” 
Így említi az Evangélium Jézus találkozását a gazdag ifjúval. Az Úr ugyanígy tekint minden emberre. ….És én, az Ő 
nevében, megölellek titeket. Tudva tudom, hogy ti vagytok a magyar egyház élő reménysége, hazátok ígéretes tava-
sza. ...Az Üdvözítő közöttünk van, az Ő jelenléte a testvériségnek, a közösségnek a hiteles örömnek forrása. Bár 
minden teremtményét szereti, de különös szeretetében fogad titeket, fiatalokat, mivel üde fiatalságotokban saját éle-
tének, szépségének és szeretetének bőségét látja visszatükröződni és folytatódni. 
…Kedveseim, Isten örömét leli abban az ajándékban, amelyben részesített benneteket, amikor saját képmására és 
hasonlatosságára teremtett. Azt kívánja tőletek, hogy magatokat egyre teljesebben megvalósítva töltsétek be hivatá-
sotokat. Valóban csak úgy válhattok egészen önmagatokká, ha – mint Szent Pál mondja – Isten akarata szerint növe-
kedtek. 
…Arra buzdítalak tehát benneteket, hogy szemeteket és szíveteket emeljétek föl Krisztusra, aki szeretetének tervét 
akarja megosztani veletek. Reá figyeljetek, benne bízzatok. Legyetek állhatatos és bátor ifjú keresztények! Szépsé-
ges ifjúságtok öröme ekkor lesz hiteles és teljes!......Legyetek erősek! Tudom jól, milyen nehéz ma a fiatalok helyzete. 
Bárhová megyek, mindenütt alkalmam nyílik megfigyelni a fiatalok elvárásait, csalódásait és reménységeit. Állás- és 
lakáshiány, gazdasági nehézségek és a bűnözés terjedése, a család válsága és az értékek pusztulása, magány és 
magukra hagyatottság, a siker hajszolása és menekülés a kábítószerekhez. Íme, néhány jelensége az ifjúság sorai-
ban terjedő társadalmi nyugtalanságoknak… 
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 De mit is jelent erősnek lenni? Legyőzni a gonoszt, akármilyen formában jelentkezik is. Rossz például, ha hiányzik 
az, amire szükségünk volna; rossz a betegség és a fájdalom; rossz minden merénylet az emberi élet és személy el-
len. Még súlyosabb rossz a közöny, az igazságtalanság, az önzés, de mindeneknél rosszabb Isten elutasítása. 
Egyszóval, rossz a bűn, amely körülöttünk eluralkodott, rengeteg szenvedést okoz, sőt bensőnket is eltöltheti, rossz 
irányba alakítva viselkedésünket. Ha tehát helyes az, hogy elkötelezzük magunkat a gonosz elleni küzdelemre mind 
egyéni életünkben, mind a társadalomban, akkor a hívőknek elsősorban a bűnt kell legyőzniük, Isten segítségével 
ellenállva minden alattomos csábításának…” 
A teljes cikk olvasható: http://uj.katolikus.hu/konyvtar.php?h=276 
NZS 

 

A mag az Isten szava 
 
A Szentírásban Mt 13, 3-9 versekben olvashatjuk Jézusnak a magvetőről szóló történetét. 
Ezt olvasva, elmélkedve gondolkodtam a hitoktatás feladatán, szolgálatán, annak „gyümölcsein”.  
Nagyon bátorító Jézus szava, aki tudta, hogy az emberekre különböző módon hat Isten igéje. Mi emberek sokszor 
sürgetjük és szeretnénk látni a munkánk eredményét, de Jézus példabeszéde megnyugtat, hogy csak szórjuk, vessük 
a magot, „akár alkalmas, akár alkalmatlan”. Tegyük a mindennapi dolgunkat, mert nem tudhatjuk, hogy melyik mag 
az, ami termést hoz. 
Jézus négyféle típusról beszél: 

- az út szélére esett mag:- akik meghallgatják a tanítást, am szívükkel nem értik. Jón a gonosz és kitépi szí-
vükből, nehogy higgyenek és üdvözüljenek. 

- a sziklás talajra hullott mag:- vannak, akik meghallgatják az igét, örömmel szívükbe is vésik, de hitüknek 
nincs mélysége, ezért nem gyökerezik meg. 

- a tövisek közé hullott mag:- vannak, akik hallgatják az igét, de az élet gondjai, javai és élvezetei megfojtják. 
Ezért nem hoznak termést. 

- a jó földbe hullott mag:- vannak, akik tiszta és jó szívvel hallgatják, befogadják a tanítást és meg is tartják. Az 
a Szentlélek vezetésével fejlődik. A hit gyümölcseit termi, amit a Gal 5, 22-23 versekben olvashatunk. Ezek a 
szeretet, öröm, békesség, türelem, szívesség, jóság, hűség, szelídség, önmegtartóztatás. A hit mértéke is kü-
lönböző: van százszoros, hatvanszoros, harmincszoros. 

Jézus még figyelmeztet: „akinek füle van, hallja meg”. 
Ilyen a mi munkánk, szolgálatunk is. Sokszor nem látványos. Különösen nem az önkormányzati iskolákban. Szeret-
nénk, ha a gyermekek bekapcsolódnának az egyház életébe, ha közösen ünnepelhetnénk az Eucharisztiát, de ez 
nem csak rajtunk áll. 
Gyakran a hittan órák fele az alapvető erkölcs átadásával, az értékek felmutatásával, megerősítésével telik el, mégis 
úgy látom, hogy mindenképpen szórni, hinteni, vetni kell a magot. 
Alapvető szeretetéhség, Istenkeresés van mindannyiunk szívében, akkor is, ha ez nem tudatos. Sokszor tapasztalom 
azt a gyermekek életében. 
Nagy öröm az, amikor régi, kamaszodó tanítvány is keresi a lehetőséget, hogy legalább pár szó erejéig találkozhas-
son. Az elfogadást, az igaz szeretetet keresik, bár ezt meg sem fogalmazzák magukban. 
Bízom benne, hogy Isten igéje, a mag jó földbe hullik, előbb-utóbb kicsírázik, megerősödik és termést hoz, különböző 
mértékűt –hisz mindannyian mások, egyediek vagyunk – lesz aki százszorosat, lesz, aki hatvanszorosat vagy 
harmincszorosat, de ők sem kevesebbek Isten számára. 
B. Ilona 

 

Szentmise a margitszigeti romoknál 
Egyházunk január 18-án ünnepli Árpád-házi Szent Margit égi születésnapjának évfordulóját.  
A margitszigeti kolostor romjainál 1979-től kezdve minden év januárjában ünnepelhetjük a segítő szeretet hősét, a 
szüzet, az imádkozót, aki fáradhatatlanul könyörgött népünkért Istenhez és meg-hallgatásra talált. 
Képzeljük el a XIII. századi Margitszigetet! A sziget még három különálló kisebb szigetből állt, melyeket csónakkal 
lehetett megközelíteni. E helyet jellemzően premontrei, domonkos és ferences szerzetesek lakták. 
A meglehetősen enyhe januári időben több száz zarándok vett részt a Szentmisén, Margit közbenjárását kérve nem-
zetünkért. 
A felolvasott evangélium (Mt.25) Jézus második eljövetelének várásáról szólt. Péter atya figyelmeztetett minket, hogy 
nekünk is fel kell készülnünk a találkozásra, a „menyegzőre”, ez a várakozás hosszúra nyúlik. A menyegző az örök 
boldogság képe. Ugyanakkor nem szabad úgy gondolnunk, hogy erre a találkozóra fel vagyunk készülve. Hitünket 
tovább is kell adni nemzedékről nemzedékre. Vallásosságunk ne egy múló hangulat legyen csupán, hanem erre épü l-
jön egész életünk. Így fog minket váratlanul és felkészületlenül érni bennünket a nagy találkozás életünk végén, mely-
től a végső sorsunk függ. Ez a hit adott erőt Szent Margitnak is. Margit szenvedélyes, nagy imádkozóként jelenik 
meg. Sok időt töltött a Jézussal történő személyes beszélgetéssel, a szegénységet pedig radikálisan élte meg, imád-
sággal, szolgálattal önmegtagadással.  
Akkor lehetünk méltóak Szent Margit emlékéhez, ha mi is szeretettel könyörgünk hazánkért és nemzetünkért. Ha rá 
tudunk hangolódni Isten „hullámhosszára”, imánk meghallgatásra talál. 
Király Z. 
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Karitász hírek 
 
Minden alkalommal, adventben is, nagyböjtben is, 
feszült várakozás előzi meg élelmiszergyűjtő akción-
kat. Vajon lesz-e elég mindenből? Ki tudjuk-e időben 
osztani a csomagokat?  
Mi is az az elég? A Bartók iskolába évek óta úgyneve-
zett egység csomagokat szállítunk: mindegyikbe kerül 
1 l olaj, 1-1 kg cukor, liszt, rizs, 1 csomag tészta. Ha 
valamelyikből nincsen elegendő, abból a pénzből vá-
sároljuk meg, amit azok a testvérek adnak, akik hely-
zetükből adódóan nem tudnak vásárolni, cipekedni. A 
szent Antal persely adományából is juthat erre a célra 
összeg. (Idén adventben 21, nagyböjtben 18 csoma-
got vittünk a Bartók iskolába. Tavasszal megkerestük 
a Hugonnai iskolát is. Oda 5 csomag került.) 
Azoknak a testvéreknek, akiket a templomból isme-
rünk, igyekszem olyan csomagokat összeállítani, 
amely személyre szabott. Ezeknek a kiosztásában 
segítenek azok, akik erre jelentkeznek.  
A maradék, úgynevezett szabadon futó csomagokba 
kerülnek az olyan élelmiszerek, amelyek bárkinek jól 

jöhetnek. Ezeket azok kapják, akik „csak úgy” becsön-
getnek a plébániára segélyért.  
A hozzánk fordulóknak pénzt ritkán adunk. A nagyté-
tényi úti gyógyszertárban van egy erre elkülönített 
keret, amelyet a gyógyszerészek kezelnek, és adnak 
belőle a gyógyszerköltségüket nehezen kifizetni tu-
dóknak.  
Van egy gyermek, akinek az iskolai étkezését havi 
rendszerességgel, egy másik családnak a fix havi 
villanyszámláját fizetjük. Volt egy időszak, amikor az 
egyik üzlet eladója adott hetente egy rászorulónak 
élelmiszert.  
A legnagyobb egyszeri kiadásunk a hittantábor támo-
gatása. Ebben az évben a jelentkező 10 gyerekből 3-
an kértek támogatást. A teljes összeget mindháromnál 
a plébánia állja. (20.000 Ft/fő)  
A templomkert rendben tartása is egyfajta segélyszol-
gálat. Aki ezt elvállalta, segítségre szorul, jól tudja, 
hogy munkájáért pénzt kap.  
 Boronkai Zsuzsanna 

 

 

Ökumenikus imahéten 
 
A 2014-es ökumenikus imahetünk istentiszteleti rendjét kanadai keresztények állították össze. A „kanada” szó irokéz 
nyelven „falut” jelent. A keresztények, felekezettől függetlenül, valójában egy hatalmas nagy falunak a lakói, Isten 
háza népének a tagjai. E „falu” tele van gyönyörűséggel, küzdelemmel és reménységgel. Kanada keresztényei azt 
kérték, hogy gondolkodjunk el az Első korintusi levél 1.1-17 igeszakasz üzenetén az Egyházról és az ökumenéről. 
A két imanapon a páli üzenetről elmélkedhettünk, melynek központi kérdése az, hogy „Részekre szakítható-e 
Krisztus?” ( 1 Kor 13). 
Az első alkalommal a nagytétényi hívek fogadták a rózsakerti baptista közösség tagjait. A közös bűnvallás és 
feloldozás után Kovács Géza lelkész úr igehirdetését hallhattuk, aki a fenti fájdalmas kérdésre rögtön meg is adta a 
választ: Krisztus nem osztható részekre. Krisztus teste egy, ha nem is látjuk. Ugyan vannak „szuperkeresztények” a 
lelkész szavaival élve, akik semmiképpen nem hajlandóak elegyedni más keresztényekkel, Krisztust szinte kisajátítva 
magukénak vallják, talán ők azok, akik megpróbálják szétszakítani. 
 Ha befogadjuk az életünkbe Őt, ha elfogadjuk, mint megváltót és Urat, akkor Krisztus testébe tartozunk, Isten ekkor 
szövetséget köt velünk, felekezettől függetlenül. Erről a Zsidókhoz írt levélben is olvashatunk.(Zsid 10.f.19-25). 
 E szövetség által Isten már régen kifizette az adósságunkat, ha felnézünk a keresztre, talán ezt könnyebben 
megértjük. A legfőbb az Isten iránti bizalom (beleértve azt, hogy elfogadjuk Jézus keresztáldozatát). Az Újszövetség 
szerint Isten a törvényeket a szívünkbe adta, azaz elménkbe írta, ez úgy látszik meg, hogy jól tudunk dönteni. Az 
Istennel való közösség és szövetség mindenki számára elérhető. 
A közös Apostoli Hitvallás után gyülekezetünkért, majd a világért imádkoztunk. 
A következő napon a nagytétényi híveink látogatták meg a Rózsakerti Baptista Imaházat. Az imaház adta 
lehetőségeket ki is használtuk, hasonlóan, mint az előző évben. A hatfős, nyolcfős asztaloknál „vegyesen” foglaltunk 
helyet, így lehetőségünk nyílt a közös eszmecserére, a közös imádkozásra. 
Ákos atya kifejtette, hogy sok mindenben egyek vagyunk, felekezettől függetlenül, közösen kell haladnunk a krisztusi 
úton. Ide tartozik az élet tisztelete a fogantatástól kezdve az Örökkévalóságba való belépésig. Tanúságot tehetünk a 
család értékéről és egységéről, melyet a mai világ megpróbál kikezdeni. A közösségi élet és gondolkodás is fontos 
számunkra, az apostolok is közösségben éltek, így alkottak egységet. A közösségben lehetünk jellé, Krisztus 
szeretetének jelévé. 
Egyek lehetünk a vasárnap megszentelésében, Istennel és a családunkkal való találkozásban. Sokan nem értik meg 
a vasárnap ünnepi jellegét. A segítő szeretetet pedig állandóan gyakorolni kell, Jézus Krisztusról így is tanúságot 
tehetünk. 
Mindkét alkalom agapéval (szeretetvendégséggel) zárult, lehetőség nyílt a kötetlen beszélgetésre. 
Ugyanakkor nem elegendő, ha évente egyetlen hétre összpontosul a keresztény testvéreinkkel történő 
kapcsolattartás. A közelmúltban Százhalombattán teremfoci bajnokságot rendeztek a helyi keresztények (katolikusok, 
ortodoxok, reformátusok és egy népszerű gyülekezet). A játékvezető pedig evangélikus volt. Talán az ilyen alkalmak is 
közelebb hozzák egymáshoz a látszólag távol álló testvéreket.     
 Király Z. 
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A templombelső felújításáról 
 
Templomunk belső felújítása reményeink szerint a nyáron elkezdődik. Ebben jelentős szerepe van a testvérek áldo-
zatos hozzáállásának. A megajánlott összegek folyamatosan érkeznek, amiért hálás vagyok. Az egyik pályázaton 
nyertünk 2,6 millió forintot, az egyházmegye és az önkormányzat támogatása is kilátásban van.  
Mit tehetünk még? Egyrészt, aki még nem ajánlott meg támogatást, az még nyugodtan megteheti. Másrészt jó lenne 
megszólítani még másokat is. Bizonyára vannak többen, akik bár nem járnak templomba, szívesen támogatnák mun-
kánkat. Ha őket meg tudnánk szólítani! Jó lenne megkeresni, kapcsolatot teremteni a kerületben működő cégekkel, 
vállalatokkal. Talán van közöttük is olyan, aki 
tudná támogatni a felújítást. Esetleg ki ki a 
munkahelyén is megkérdezhetné, hogy van-e 
ilyen lehetőség.  
Az összefogás első lépése megtörtént. Jó 
lenne további lépéseket is tenni.  
Minden adakozót imádságainkba foglalunk!  
Ákos atya 

 

GYEREKSAROK 
 
Húsvétvasárnap reggelén ismét itt egy REJTVÉNY! 
A húsvétot jellemző dicsőítő szót találhatod ki. 
 
1. Asszony, aki a sírhoz ment.. 
2. Akit Jézus feltámasztott a halálból. 
3. Ami Jézus testét takarta. 
4. Az első apostol, aki a sírhoz érve bement. 
5. A tisztaság jelképe. (virág) 
6. Ekkor támadt fel Jézus. 
7. A napnak ez időszakában támadt fel Krisztus. 
8. Égi hírnök, aki a feltámadás tényét megmondta. 

 
 

 
 

 

 

 

PIROSKA ÉS FARKAS 
felettébb vidáman érkeztek haza az iskolából, ezennel beköszöntött a már türelmetlenül várt tavaszi szünet!  
- Kezét csókolom, Nagymama - rikkantotta a konyhába belépve Farkas – megfőtt már a húsvéti sonka?   
- No, no – csóválta a fejét nagymama – hol van még az ünnep! De ne izgulj unokám, már megvásároltam. Szép sze-
leteket tehetsz majd a locsolásért kapott tojások mellé. 
Aztán Piroska felé fordult: - Ugye fogunk tojást festeni? 
- Hímes tojás nélkül nem is tudom elképzelni a Húsvétot – stréberkedett büszke mosollyal Piroska. 
- Ha már így feladtátok a labdát, gyerekek, le is ütöm – mondta nagymama. – Jól esik a finom sonka, a főtt tojás, a 
kalács, de hát az ünnepnek nem az eszem-iszom a lényege! 
A gyerekek meghökkentek, várakozva néztek nagymamára. 
- Furcsa dolgot mondok: Menj ki Farkas a parkba egy negyed órára, sétálgass. Te is Piroska. Külön-külön. Közben ne 
gondolj semmire! Csak nézd a füvet, közte a virágocskákat, a fák törzsét. Fogadok, két percen belül már az iskolán, 
barátokon, számítógépen jár az eszetek. De ne hagyd, térj vissza a szemlélődéshez. Kis idő múltán már megint zaka-
tolnak fejedben a hétköznap történései, gondjai. Mondhatnám divatosan: „Nem látsz ki magadból!” 
- Szerintem éppen az az ünnep, ha kilátunk magunkból. Ha tágas a szívünk, ha a lelkünk szerint tudunk nézni, gon-
dolkozni, cselekedni. A pszichológusok állítják: Minden emberben él a vágy, hogy felülemelkedjen saját magán, ön-
zésén. Milyen szívmelengető volt látni az árvízi csúcs idején összefogó embereket! Jónak lenni jó! Az emelkedettség 
nagy gyönyörűség! Már az ókori bölcsek is tanácsolták: Kicsiny életet élni nem érdemes, ne hagyd, hogy alacsony 
szenvedélyeid elragadjanak! Az ünnep lelki felfrissülés, töltekezés, jó példákon való erősödés.  
- Aztán persze a hétköznapokban tartanunk kéne ezt a szintet! Mint a szentek. Ők lelki örömben élnek! Nézzétek meg 
Csaba testvért! Kétezer gyermeke van! Mekkora a gond a vállán, mennyit szervez, utazik, hány előadást tartva „lelke-
sít” Magyarországon is! Igazán panaszkodhatna, siránkozhatna. Joggal döngethetné a mellét, vagy legalább „liheg-
hetne”! Se nem jajgat, se nem dicsekszik. Nyugodt, derűs! 

   4.     

    5.  7.  

1.     6.   

 2. 3.     8. 

        

        

        

        

        

        

Az előző számunk rejtvényének 

megfejtése: AZ ISTEN HÁZA! 



8. oldal Hírlevél XXII. évfolyam 1. szám  

 

- Ez utóbbit máris megpróbálhatjátok! Merthogy még csak nagyhét van, nassolás, torkoskodás nélküli időszak, böjt. 
Amiről most nem prédikálok, viszont gyakorolni fogjuk: Fokhagymás, kacsazsíros pirítós és a divatos vírusok ellen is 
hasznos csipkebogyó tea lesz a vacsora. 
 ke 

KRÓNIKA 
Okt. 23. Ünnepi Szentmise, majd KIRÁNDULÁS Makkosmáriára. 
Nov. 01. Mindenszentek ünnepe.   
Nov. 02. Halottak napja 
Nov. 07. Első csütörtök. A Szentmise után 

csendes szentségimádás a kápol-
nában. 

Nov. 24. Krisztus Király vasárnapja. 
Nov. 28-30. Főpásztori vizitáció egyházközsé-

günkben. 
Nov. 30. Adventi koszorúkötés. 
Dec. 01. Advent 1. vasárnapja. Adventben 

hétköznapokon Rorate misét mond-
tunk. 

Dec. 25. Karácsony ünnepe. 
Jan. 19-26. Ökumenikus imahét, mely kereté-

ben szerdán nálunk, csütörtökön 
pedig a baptista közösségi házban 
tartottunk közös imádságot. 

Márc. 22. Nagyböjti lelki nap 
Nagyböjt Nagyböjtben idén is családok, kö-

zösségek vezették a keresztúti el-
mélkedéseket,míg a Virágvasárnap 
előtti pénteken pedig a nagytétényi 
kálvárián elmélkedtük végig a ke-
resztutat Ákos atya vezetésével. 

 

NAPTÁR 
Ápr. 27. XXIII. János pápa és II. János Pál 

pápa szentté avatása. A szentmi-
sét a Mária Rádió és a Magyar Te-
levízió (M1, Duna World) élőben 
közvetíti. 

Ápr. 27. 17 órától templomunkban szolgál a 
Kis Amadeus Zenekar. 

Máj. 04. Anyáknapja – az édesanyák kö-
szöntése. 

Máj. 17. Élő rózsafüzér zarándoklat Buda-
pest körül. Plébániánk ismét célállomás. A zárószentmise várható ideje 19 óra. 

Máj. 24. Nagymarosi találkozó. 
Jún. 08. Pünkösd ünnepe. 
Jún. 15. Egyházközségi Családi Nap. 
Jún. 22. Úrnapja, körmenet a reggel 8-as szentmisét követően. Hittanosok év végi hálaadása. 
Aug. 15. Templomunk búcsúja. Ünnepi szentmise után „nyitott kapuk” a plébánia udvaron.. 
Okt. 05. Templomszentelés ünnepe. 
 

ÁLDOTT HÚSVÉTI ÜNNEPET KÍVÁNUNK MINDEN KEDVES OLVASÓNKNAK! 

  SZERKESZTŐK 

 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 

Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 

Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 

vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 
Németh Zsuzsanna (főszerkesztő)  (1225 Budapest Zambelli L. utca 39. Tel: (20) 482-9574)  pasztor-zsu@freemail.hu 

Németh András (tördelő-szerkesztő) (2440. Százhalombatta, Strand utca 44. Tel: (23) 357-195)  annus.nemeth@gmail.com 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 

2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    91 

KEMPIS 
(Részletek) 

Második könyv 
II./8. Jézus bizalmas barátsága 
 

I/a. 

Amikor Jézus velünk van, minden jól megy, és semmi sem látszik 

nehéznek. 

Amikor pedig Jézus nincs velünk, minden nagyon nehéz. 

Mikor Jézus elnémul bennünk, semmit sem ér a külső vigasztalás. 

Ha pedig Jézus csak egy szót is szól, nagy vigasztalást szerez. 

Ugye Mária Magdolna mindjárt fölserkent arról a helyről, ahol sírt, 

amikor Márta megszólította: Itt van a mester és hív téged. 

Boldog az az óra, amelyben Jézus a könnyek közül a lélek örömére 

hív. 

Milyen sivár és kemény az ember Jézus nélkül. 

Milyen oktalan és hiábavaló, ha valamit kívánsz Jézuson kívül! 

Nagyobb veszteség az, mint ha az egész világot elvesztenéd. 

Mit adhat neked a világ Jézus nélkül? 

Jézus nélkül lennünk sanyarú pokol, Jézussal lennünk édes paradi-

csom. 

Ha veled lesz Jézus, semmiféle ellenség nem lehet ártalmadra. 

Aki Jézust megleli, drága kincset talált, megtalálta a legeslegfőbb 

jót. 

Aki pedig Jézust elveszti, nagyon sokat veszít, többet, mint az 

egész világ. 

Koldusnál koldusabb, aki Jézus nélkül él: s az a leggazdagabb, aki 

jóban van Jézussal. 

 

Kempis Tamás: Krisztus követése   
(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 
 


